
Underviser til El-installatøruddannelsen

Vil du være med til at uddanne fremtidens elinstallatører?
Erhvervsakademi København, Byggeri og Energi søger en underviser til vores El-
installatøruddannelse.
På EK Byggeri & Energi bliver du en del af et stort, stærkt og ambitiøst fagmiljø med over 100
kolleger og ca. 2.000 studerende. Vi uddanner til nogle af de brancher, der står midt i samfundets
største omstillinger – fra byggeri og installation til energi, digitalisering og grøn transformation.
Derfor leder vi efter adjunkter/lektorer, der vil være med til at skabe stærke uddannelser,
praksisnær viden og et arbejdsfællesskab, hvor vi løfter opgaven sammen.
Om jobbet
Som EK’s nye adjunkt/lektor får du en grundig introduktion til jobbet. Ud over undervisning vil du
deltage i innovations-, udviklings- og forskningsprojekter, som understøtter både uddannelserne og
udviklingen inden for elinstallationer, energi og byggeri.
Vi tilbyder en stilling i en dynamisk og kvalitetsorienteret organisation, hvor sammenhængskraft er
et centralt pejlemærke for Byggeri og Energi. Du bliver en del af et meget engageret
underviserteam, hvor alle bidrager til at gennemføre og udvikle uddannelserne. Du får mulighed for
at bruge din faglighed og praktiske erhvervserfaring og samtidig udvikle dine kompetencer. Du vil
opleve, at din faglighed bliver værdsat af både kolleger og studerende.
Den endelige sammensætning af dine undervisningsfag afhænger af din profil.
Om dig
Du har sandsynligvis en videregående uddannelse som maskinmester, diplomingeniør i
stærkstrøm, bygnings- eller civilingeniør, elinstallatør eller en tilsvarende relevant baggrund. Det er
ikke et krav, at du tidligere har undervist, men du skal have lyst til at dele din viden og erfaring med
både studerende og kolleger.
Du kan have erfaring som rådgiver, projektleder eller fra en lignende rolle inden for elinstallations-
eller forsyningsbranchen som du kan bringe i spil i undervisningen. Alternativt har du et mere
teoretisk perspektiv, der kan udfoldes i samspil med praksisnære undervisningsformer. 
Faglig profil 
Vi forestiller os, at du har praktisk eller teoretisk erfaring med planlægning, projektering og
udførelse inden for ét eller flere af følgende områder:
Elforsyningssystemets opbygning, drift og udvikling fra produktion til forbruger.

Projektering, dimensionering og dokumentation af distributionsnet og netstationer.●

Mellemspændingsanlæg, herunder beregninger, beskyttelse, selektivitet og driftsforhold.●

Planlægning og gennemførelse af forsyningsprojekter i samarbejde med netselskaber,

rådgivere og entreprenører.

●

Analyse og løsning af tekniske problemstillinger inden for distributions- og forsyningsanlæg.●

Gældende lovgivning, standarder og tekniske krav inden for elforsyningsområdet.●

Teknisk dokumentation 

Teknisk dokumentation som en integreret del af projektering og gennemførelse af el-tekniske

løsninger.

●

Udarbejdelse og strukturering af teknisk dokumentation, herunder tegninger, diagrammer og

tekniske beskrivelser.

●

Vejledning af studerende i dokumentationskrav og professionel projektgennemførelse.●

Sikring af sammenhæng mellem projektering, udførelse, kvalitetssikring og teknisk

dokumentation.

●

 
Du behøver ikke at kunne dække alle fagområder. Det vigtigste er, at du står stærkt i din egen
faglighed og har lyst til at formidle din viden. Vi lægger vægt på, at du har motivation for at udvikle
undervisning og uddannelser samt bidrage aktivt til det faglige fællesskab. Samtidig er det vigtigt, at
du er nysgerrig og har mod på at sætte dig ind i nye emner.
Klar til nye udfordringer på EK?
På EK får du en arbejdsplads med kolleger, der tilsammen repræsenterer en bred vifte af faglige
baggrunde og kompetencer. Vi opfordrer alle kvalificerede kandidater til at søge stillingen.
Søg jobbet ved at uploade CV, ansøgning og andre relevante papirer via knappen Ansøg.
Ansøgningsfristen er den 5. august 2026.
Samtaler forventes afholdt i uge 33.
Tiltrædelse pr. 1. oktober 2026 eller efter nærmere aftale.
Ønsker du yderligere information om jobbet som adjunkt/lektor til elinstallatøruddannelsen, er du
velkommen til at kontakte uddannelseschef Jesper Østerbye Rasmussen på tlf. 2143 8244 eller på
mail Jera@ek.dk.
Ansættelse som adjunkt eller lektor



Du ansættes med stillingsbetegnelse som adjunkt eller lektor, omfattet af stillingsstruktur for
erhvervsakademier, m.fl. efter gældende overenskomst.
Er du ny i faget som underviser, ansættes du som adjunkt og deltager i EK’s adjunktforløb, som
over fire år vil udvikle og styrke dine kompetencer med det formål at blive lektor. Der er tale om et
struktureret og gennemprøvet forløb med stort fokus på din egen kompetenceudvikling, hvor du
igennem bl.a. kurser og vejledning kvalificerer dig til at skrive din lektoranmodning. Dit
kompetenceudviklingsforløb til lektor er tilrettelagt, så du gennemfører det sammen med andre
adjunkter – som en integreret del af dine daglige opgaver.
Ansættelsen som lektor forudsætter en positiv lektorbedømmelse jf. bekendtgørelse nr. 413 af  27.
april 2025 om lektorkvalificering.
Der vil forekomme undervisning på både vores fuldtidsuddannelser samt vores efteruddannelser
inden for området.
Læs mere om at blive underviser på EK på Bliv underviser
 

https://www.ek.dk/om-os/job-og-karriere/bliv-underviser
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